
CComune di omune di CCasamassimaasamassima
Area Metropolitana di BariArea Metropolitana di Bari

__________________________________________________________________________________________________________

Delibera di Giunta Comunale
n. 229/2022 del 13/12/2022

Oggetto: CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PERIODO 2019-2021 ART. 7,
COMMA  3.  NOMINA  DELLA  DELEGAZIONE  TRATTANTE  DI  PARTE
DATORIALE.

Il giorno 13 del mese di Dicembre dell’anno duemilaventidue alle ore 13.30  si è riunita la Giunta
Comunale, convocata nelle forme di legge, alla quale sono intervenuti i Sigg.ri

                   

 Nominativo Presente/
Assente

Nominativo Presente/
Assente

 Nitti Giuseppe P  Loiudice Michele P

 Latrofa Anna Maria P  Montanaro Maria Santa P

 Acciani Azzurra P Petroni Luigi P

Presenti : 6          Assenti : 0

Presiede Nitti Giuseppe, nella sua qualità di Sindaco, che accertato il numero legale, dichiara aperta
la seduta per la trattazione dell’oggetto di cui sopra.

Partecipa il Segretario Generale Pinto Anna Antonia. 



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  e  richiamata  la  deliberazione  G.C.n.136  del  17/10/2011  con  la  quale  si  è  provveduto  a
costituire  la  delegazione  trattante  di  parte  pubblica  ai  fini  della  contrattazione  integrativa
decentrata in attuazione delle previgenti disposizioni contrattuali, nella seguente composizione:
a) Segretario Generale                                                                        con funzioni di Presidente
b) Responsabile servizio Affari Generali Servizi al Cittadino                         componente
c) Responsabile servizio Gestione Economico Finanziaria                             componente

Considerato che:
- dal  5  al  7  aprile  2022  si  sono  svolte  le  votazioni  per  il  rinnovo  delle  Rappresentanze
Sindacali Unitarie (RSU) e che i relativi risultati sono divenuti definitivi in data 19 aprile 2022, a
seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale;
- il verbale, con i risultati delle predette elezioni, è stato trasmesso all'ARAN in data 23 aprile
u.s., secondo le disposizioni impartite;

Visto il CCNL del comparto Funzioni Locali per il periodo 2019-2021 stipulato in data 16 novembre
2022 ed in particolare:
- l’articolo 2, comma 3, il quale prevede che “gli istituti a contenuto economico e normativo
con carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle  amministrazioni  entro trenta giorni
dalla data di stipulazione di cui al comma 2”;
- l’articolo 7, comma 3, che stabilisce: “I  componenti della delegazione trattante di parte
datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designanti dall’organo competente secondo i
rispettivi ordinamenti”;

Visto il  vigente  regolamento per  l’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con
D.G.C. n. 3 del 05/01/1999, e ss.mm.ii.;

Visto il vigente Statuto comunale;

Preso atto della necessità di designare la delegazione trattante di parte datoriale;

Ritenuto  di  dare  a  tale  organo  una  composizione  collegiale  con  la  presenza  del  Segretario
Generale,  con  funzioni  di  presidente,  e  dei  responsabili  dei  servizi  personale  e  finanziario,  in
qualità di componenti;

Dato atto che il responsabile del servizio ha espresso parere in ordine alla regolarità tecnica, ai
sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 attestando, ai sensi dall’articolo 147 bis del D.Lgs.
18.08.2000  n.  267  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  nell’adozione  del
presente atto;
Dato  atto  che  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  necessita  del  parere  di  regolarità
contabile ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, in quanto non comporta riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell'ente;       

DELIBERA
1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato.
2. Di nominare la delegazione trattante di parte datoriale, di cui all’art. 7, comma 3, del CCNL del 
comparto Funzioni locali 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022 per la contrattazione 
collettiva decentrata integrativa, nel modo seguente:
- Segretario Generale                                          Presidente



- Responsabile Servizio Affari generali Servizi al Cittadino             componente
- Responsabile Servizio gestione Economico Finanziaria                     componente
e con la eventuale partecipazione, in veste di uditori, dei responsabili dei servizi interessati nelle 
materie oggetto di trattazione.

      3. Di trasmettere il presente atto:
-all’Ufficio del Personale; 
-al Presidente ed ai componenti individuati, come al precedente punto 2;
- ai Responsabili di servizio;
- al Responsabile ed al Referente per la Trasparenza per gli adempimenti di cui al successivo punto 
4;
- alla RSU ed alle OO.SS. firmatarie del CCNL Funzioni locali.

4.  Di  disporre  a  cura  del  Responsabile  del  Servizio  Affari  generali  Servizi  al  Cittadino  la
pubblicazione del  presente atto, in forma permanente e sino a sua eventuale sostituzione e/o
modifica,  sul  sito  istituzionale  dell'ente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  -  sotto-
sezione personale/contrattazione integrativa.

5.  Di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi  e per gli  effetti
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, ricorrendone i presupposti di necessità ed urgenza
al fine del rispetto della tempistica prevista dall'art. 2, comma 3, del nuovo CCNL. 



COMUNE DI CASAMASSIMA

Pareri

319

CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PERIODO 2019-2021 ART. 7, COMMA 3. NOMINA DELLA
DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE.

2022

UFFICIO PERSONALE

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2022

Ufficio Proponente (UFFICIO PERSONALE)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Carmela Fatiguso

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto.

SINDACO
NITTI GIUSEPPE

SEGRETARIO GENERALE
PINTO ANNA ANTONIA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NITTI GIUSEPPE in data 14/12/2022
pinto anna antonia in data 14/12/2022



 

 
 
 

CCCooommmuuunnneee   dddiii   CCCaaasssaaammmaaassssssiiimmmaaa   
AArreeaa  MMeettrrooppoolliittaannaa  ddii  BBaarrii  

__________________________________________________________________________________________________________  
  

PPiiaazzzzaa  AAllddoo  MMoorroo  nn..  11  
wwwwww..ccoommuunnee..ccaassaammaassssiimmaa..bbaa..iitt  

 

  

  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 
 

DELIBERA N. 229 del 13/12/2022 
 
OGGETTO: CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PERIODO 2019-2021 ART. 7, COMMA 3. 

NOMINA DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE. 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
E' stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno 13/12/2022 (art 134 - c.4 - D.Lgs. 
267/2000) 
 
Casamassima, 14/12/2022 

IL SEGRETARIO GENERALE  
Anna Antonia Pinto 

 
La su indicata Deliberazione è stata pubblicata sull’Albo Pretorio on-line del Comune dal 
14/12/2022 al 29/12/2022. 
 
  
Casamassima, 14/12/2022 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE  
Bellomo Vincenzo

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Casamassima. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

pinto anna antonia in data 14/12/2022


